

<b>Kostenberechnung nach DIN 276:2018-12 - Projekt 'Wasser muss zum Baum' AZ 20.60.08-061</b>				
	BV: Variante 3 Straßenbaumneupflanzung, mind. 12m <sup>3</sup> Substrat, Baumrigole, Neubau von vernetzten Baumstandorten 4x Tiefenbelüftung - Fertigstellung ( Pflanzung Bäume und Ansaaten) 2x Baumschutz - Entwicklungspflege 2. Jahre Bäume und Ansaaten Wurzellockstoff, - Wurzelraumerweiterung - Wurzelgräben/Baumrigolen			
<b>Kostengruppen</b>				
	<b>200 vorbereitende Maßnahmen</b>			-
	210 Herrichten			-
	211 Sicherungsmaßnahmen			
	212 Abbruchmaßnahmen			
	<b>500 Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>385.905,30</b>
	510 Erdbau			56.697,30
	511 Bodenabtrag, Aushub etc.	33	1.444,00	47.652,00
	512 Verbau etc.	33	274,10	9.045,30
	520 Gründung Unterbau			75.042,00
	521 Baugrundverbesserung/Bodenaustausch etc.	33	2.274,00	75.042,00
	530 Oberbau			59.070,00
	531 Oberbau Wege Fuß-, Radverkehr	33	1.790,00	59.070,00
	550 Technische Anlagen			101.475,00
	551 Oberflächenentwässerung	33	1.425,00	47.025,00
	552 Zulaufschacht zu Baumrigolen	33	1.650,00	54.450,00
	560 Einbauten in Außenanlagen & Freiflächen			10.230,00
	561 Allgemeine Einbauten (Poller)	33	310,00	10.230,00
	570 Vegetationsflächen			68.541,00
	571 Bodenverbesserung (Bodenhilfsstoffe)	33	605,00	19.965,00
	573 Pflanzflächen inkl. Fertigstellungspflege	33	1.110,00	36.630,00
	574 Rasen- & Saatflächen inkl. Fertigstellungspflege	33	57,00	1.881,00
	579 Entwicklungspflege	33	305,00	10.065,00
	590 sonstige Maßnahmen für Außenanlagen & Freiflächen			14.850,00
	591 Baustelleneinrichtung	33	450,00	14.850,00
	Gesamtsumme alle Kostengruppen netto			385.905,30
	zuzüglich 19% Mehrwertsteuer			73.322,01
	Gesamtsumme Brutto			459.227,31